no uso das atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, 
FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Diamante em Sessão Ordinária 
APROVOU e ele SANCIONA E PROMULGA a seguinte Lei: 

Art. 1º - Fica o poder Executivo Municipal autorizado a abrir 

crédito especial ao orçamento vigente, no valor de R$ 940.000,00 
(Novecentos e quarenta mil reais), destinados a despesas de capital, 
Programa: 09032024, com dos recursos oriundos de Transferência 
Especial da União – Emendas: 202444360013-MURILO GALDINO, 
202440880007-VENEZIANO VITAL DO RÊGO, 202412830007-WILSON 
SANTIAGO – Planos de Ações: